
 

 

 

        
               CERT. N. 2851/6                  CERT. N. 0795A/2                                                               

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 
Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi 37/D  

Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 735 15 77  •  e-mail : direzione.acquisti@asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637             Pag. 1 a 4 

Procedura Aperta n. 506/ACU/2023, suddivisa in sei lotti, ciascuno dei quali finalizzato alla conclusione di un 

accordo quadro, per l’affidamento del servizio di manutenzione degli automezzi del parco veicolare di ASIA 

Napoli SpA con telai Mercedes e Mitsubishi Fuso.  

Lotto n. 1 – CIG: 971266263C 

Lotto n. 2 – CIG: 971353135C 

Lotto n. 3 – CIG: 9713750814 

Lotto n. 4 – CIG: 971384025B 

Lotto n. 5 – CIG: 97139014B1 

Lotto n. 6 – CIG: 9713948B78 

CUI: S07494740637202100-43   

Verbale seduta pubblica n. 1 del 6 aprile 2023 

In data 6 aprile 2023 alle ore 11,00 si è riunito, in seduta pubblica telematica, presso la sede di ASIA Napoli 

S.p.A. (di seguito anche solo ASIA) il seggio di gara, nominato dall’Amministratore Unico di Asia Napoli SpA, 

con determina n. 61 del 6 aprile 2023, composto dal Responsabile del Procedimento, ing. Paolo Stanganelli, con 

funzioni di Presidente e dalla rag. Sandra Arcopinto della Direzione Acquisti, con funzioni di segretario 

verbalizzante. 

PREMESSO 

1) che ASIA, con determina a contrarre dell’Amministratore Unico, n. 31 del 14 marzo 2023, ha disposto di 

indire una procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs n. 50/2016, suddivisa in sei lotti, avente ad oggetto 

l’affidamento del servizio di manutenzione degli automezzi del parco veicolare di ASIA Napoli SpA con telai 

Mercedes e Mitsubishi Fuso; 

2) che in esecuzione della predetta determina a contrarre ASIA, con bando pubblicato sulla GU/S 58 172422-

2023-IT del 22 marzo 2023, ha indetto la procedura aperta n. 506/ACU/2023, da aggiudicare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo; 

3) che entro il termine di scadenza per la presentazione delle offerte, fissato per il giorno 5 aprile 2023 ore 12:00, 

hanno presentato offerta, per i lotti di seguito indicati, i seguenti concorrenti: 

     Lotto 1 

1) Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino, C.F e P. Iva 03278741214, con sede legale in 

Caivano (Na) Via Zona Asi Località Pascarola snc; 

     Lotto 2 

1) Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino, C.F e P. Iva 03278741214, con sede legale in 

Caivano (Na) Via Zona Asi Località Pascarola snc; 

     Lotto 3 

1) Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino, C.F e P. Iva 03278741214, con sede legale in 

Caivano (Na) Via Zona Asi Località Pascarola snc; 

2) Casillo Allestimenti V.I. Srl, C.F. e P.IVA: 04167511213, con sede legale in via Cirillo 74 Afragola (NA); 

https://www.google.it/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi499bn0NPeAhWEYlAKHTPsDDoQjRx6BAgBEAU&url=https://seeklogo.com/vector-logo/218081/accredia&psig=AOvVaw2Mwk_HSbqRm2-I4aV8OsN4&ust=1542276228389310
mailto:direzione.acquisti@asianapoli.it


 

 

 

        
               CERT. N. 2851/6                  CERT. N. 0795A/2                                                               

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 
Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi 37/D  

Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 735 15 77  •  e-mail : direzione.acquisti@asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637             Pag. 2 a 4 

     Lotto 4 

1) Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino, C.F e P. Iva 03278741214, con sede legale in 

Caivano (Na) Via Zona Asi Località Pascarola snc; 

2) Casillo Allestimenti V.I. Srl, C.F. e P.IVA: 04167511213, con sede legale in via Cirillo 74 Afragola (NA); 

     Lotto 5 

1) Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino, C.F e P. Iva 03278741214, con sede legale in 

Caivano (Na) Via Zona Asi Località Pascarola snc; 

     Lotto 6 

1) Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino, C.F e P. Iva 03278741214, con sede legale in 

Caivano (Na) Via Zona Asi Località Pascarola snc; 

4) che il bando di gara al punto IV.2.7) prevede l’apertura delle offerte il 6 aprile 2023, alle ore 10:00.  

 
Tanto premesso, il Presidente del seggio di gara ricorda che, nella seduta odierna, si verificherà che la busta 

virtuale “A”, presentata dai concorrenti a ciascun lotto, contenga la documentazione di cui al paragrafo 23) del 

disciplinare di gara.  

********************** 

Il Presidente di seggio avvia le operazioni di gara procedendo allo sblocco telematico, per il Lotto n. 1, del plico 

virtuale contenente la documentazione amministrativa dell’unico concorrente Credendino Vincenzo S.n.c di 

Antonio e Luigi Credendino. Il seggio di gara, dopo aver completato l’esame della documentazione 

amministrativa del concorrente, ne attesta la completezza e la conformità rispetto a quanto previsto dalla lex di 

gara. Il concorrente Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino viene, ammesso alla successiva 

fase di gara. 

Il Presidente del seggio di gara procede allo sblocco telematico, per il Lotto n. 2, del plico virtuale contenente la 

documentazione amministrativa dell’unico concorrente e, verificato il contenuto dello stesso, ne attesta la 

completezza e la conformità rispetto a quanto previsto dalla lex di gara. Il concorrente Credendino Vincenzo 

S.n.c di Antonio e Luigi Credendino viene, ammesso alla successiva fase di gara. 

Il Presidente di Seggio avvia le operazioni di gara procedendo allo sblocco telematico, per il Lotto n. 3, del plico 

virtuale contenente la documentazione amministrativa del concorrente Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e 

Luigi Credendino. Il seggio di gara, dopo aver completato l’esame della documentazione amministrativa 

dell’operatore economico, ne attesta la completezza e la conformità rispetto a quanto previsto dalla lex di gara. Il 

concorrente Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino viene, ammesso alla successiva fase di 

gara. 

Il Presidente del seggio di gara procede allo sblocco telematico del plico virtuale contenente la documentazione 

amministrativa presentata dal concorrente Casillo Allestimenti V.I. Srl e, a valle dello scrutinio della 

documentazione, il seggio rileva che il concorrente, nel compilare il Modello 2 “Dichiarazioni Integrative” e il 

DGUE, nella Parte II, sezione B, rubricata “Informazioni sui rappresentanti dell’operatore economico”, ha omesso di 

https://www.google.it/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi499bn0NPeAhWEYlAKHTPsDDoQjRx6BAgBEAU&url=https://seeklogo.com/vector-logo/218081/accredia&psig=AOvVaw2Mwk_HSbqRm2-I4aV8OsN4&ust=1542276228389310
mailto:direzione.acquisti@asianapoli.it


 

 

 

        
               CERT. N. 2851/6                  CERT. N. 0795A/2                                                               

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 
Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi 37/D  

Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 735 15 77  •  e-mail : direzione.acquisti@asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637             Pag. 3 a 4 

riportare le generalità di n. 2 soci (sig. Giuseppe Casillo e sig. Pasquale Casillo), nonché del revisore unico, sig. 

Bellobuono Domenico, i cui nominativi risultano dalla visura camerale acquisita d’ufficio dalla Stazione 

Appaltante. A tal proposito, il legale rappresentante della società avrebbe dovuto dichiarare l’insussistenza dei 

motivi di esclusione di cui all’art. 80, commi 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016. 

In ragione di quanto innanzi rilevato, il seggio di gara dispone di attivare il procedimento di soccorso istruttorio, 

ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, invitando il concorrente a trasmettere, entro il termine 

perentorio del 13 aprile 2023, ore 12:00, una dichiarazione sostitutiva, resa dal legale rappresentante e da questi 

sottoscritta digitalmente, contenente le generalità dei soci, nonché quelle del revisore unico in cui venga attestata 

l’insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, commi 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016. 

Ad eccezione di quanto innanzi rilevato, il seggio attesta la completezza e la conformità della restante 

documentazione rispetto a quanto previsto nella lex di gara. L’ammissione del concorrente alle successive fasi di 

gara è subordinata all’adesione, entro i termini già qui stabiliti, al soccorso istruttorio che sarà oggetto di apposita 

comunicazione.   

Il Presidente del seggio di gara procede allo sblocco telematico, per il Lotto n. 4, del plico virtuale contenente la 

documentazione amministrativa del concorrente Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino. Il 

seggio di gara, dopo aver completato l’esame della documentazione amministrativa dell’operatore economico, ne 

attesta la completezza e la conformità rispetto a quanto previsto dalla lex di gara. Il concorrente sopra 

menzionato viene ammesso alla successiva fase di gara. 

Il Presidente del seggio di gara procede allo sblocco telematico del plico virtuale contenente la documentazione 

amministrativa presentata dal concorrente Casillo Allestimenti V.I. Srl e, a valle dello scrutinio della 

documentazione, il seggio rileva che il concorrente, nel compilare il Modello 2 “Dichiarazioni Integrative” e il 

DGUE, nella Parte II, sezione B, rubricata “Informazioni sui rappresentanti dell’operatore economico”, ha omesso di 

riportare le generalità di n. 2 soci (sig. Giuseppe Casillo e sig. Pasquale Casillo), nonché del revisore unico, sig. 

Bellobuono Domenico, i cui nominativi risultano dalla visura camerale acquisita d’ufficio dalla Stazione 

Appaltante. A tal proposito, il legale rappresentante della società avrebbe dovuto dichiarare l’insussistenza dei 

motivi di esclusione di cui all’art. 80, commi 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016. 

In ragione di quanto innanzi rilevato, il seggio di gara dispone di attivare il procedimento di soccorso istruttorio, 

ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D. Lgs. 50/2016, invitando il concorrente a trasmettere, entro il termine 

perentorio del 13 aprile 2023, ore 12:00, una dichiarazione sostitutiva, resa dal legale rappresentante e da questi 

sottoscritta digitalmente, contenente le generalità dei soci, nonché quelle del revisore unico in cui venga attestata 

l’insussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80, commi 1 e 2, del D. Lgs. 50/2016. 

Ad eccezione di quanto innanzi rilevato, il seggio attesta la completezza e la conformità della restante 

documentazione rispetto a quanto previsto nella lex di gara. L’ammissione del concorrente alle successive fasi di 

gara è subordinata all’adesione, entro i termini già qui stabiliti, al soccorso istruttorio che sarà oggetto di apposita 

comunicazione.   

Il Presidente del seggio di gara sospende le operazioni alle ore 13,00. 

https://www.google.it/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi499bn0NPeAhWEYlAKHTPsDDoQjRx6BAgBEAU&url=https://seeklogo.com/vector-logo/218081/accredia&psig=AOvVaw2Mwk_HSbqRm2-I4aV8OsN4&ust=1542276228389310
mailto:direzione.acquisti@asianapoli.it


 

 

 

        
               CERT. N. 2851/6                  CERT. N. 0795A/2                                                               

A.S.I.A. • Azienda Servizi Igiene Ambientale - Napoli S.p.A. 

Società soggetta alla attività di direzione e coordinamento del Comune di Napoli 
Sede Legale e Direzionale: 80146 Napoli  •  via Ponte dei Francesi 37/D  

Tel +39 081 735 15 85  •  Fax +39 081 735 15 77  •  e-mail : direzione.acquisti@asianapoli.it  •  C.F. e P.Iva 07494740637             Pag. 4 a 4 

Alle ore 14,00 riprendono i lavori del seggio di gara e si procede allo sblocco telematico, per il Lotto n. 5, del 

plico virtuale contenente la documentazione amministrativa del concorrente Credendino Vincenzo S.n.c di 

Antonio e Luigi Credendino. Il seggio di gara, dopo aver completato l’esame della documentazione 

amministrativa del concorrente, ne attesta la completezza e la conformità rispetto a quanto previsto dalla lex di 

gara. Il concorrente sopra menzionato viene ammesso alla successiva fase di gara. 

Il Presidente del seggio di gara procede allo sblocco telematico, per il Lotto n. 6, del plico virtuale contenente la 

documentazione amministrativa del concorrente Credendino Vincenzo S.n.c di Antonio e Luigi Credendino. Il 

seggio di gara, dopo aver completato l’esame della documentazione amministrativa del concorrente, ne attesta la 

completezza e la conformità rispetto a quanto previsto dalla lex di gara. Il concorrente sopra menzionato viene 

ammesso alla successiva fase di gara. 

Alle ore 17,40, concluse le operazioni di verifica della documentazione amministrativa trasmessa dai concorrenti 

per la partecipazione ai lotti nn. 1, 2, 3, 4, 5 e 6, il Presidente del seggio dichiara conclusa la presente seduta di 

gara e dispone l’attivazione del soccorso istruttorio, nei confronti del concorrente Casillo Allestimenti V.I. Srl, 

per le circostanze sopra meglio descritte inerenti alla partecipazione dell’O.E. ai lotti nn. 3 e 4. 

 
Del che è verbale. 

 
Il Seggio di Gara 

 
 Il Presidente Il segretario verbalizzante                                              

ing. Paolo Stanganelli  rag. Sandra Arcopinto 

 

 

 

 

 

 

Il presente verbale, firmato in originale, è custodito presso gli uffici della Direzione Acquisiti di A.S.I.A. Napoli SpA 

 

https://www.google.it/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwi499bn0NPeAhWEYlAKHTPsDDoQjRx6BAgBEAU&url=https://seeklogo.com/vector-logo/218081/accredia&psig=AOvVaw2Mwk_HSbqRm2-I4aV8OsN4&ust=1542276228389310
mailto:direzione.acquisti@asianapoli.it

